
REGIONE LAZIO

Direzione: FORMAZIONE, RICERCA E INNOVAZIONE, SCUOLA E UNIVERSITÀ, DIRITTO ALLO STUDIO
                                 

Area:

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  18039  del  15/10/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore COLAFRANCESCHI ANNA RITA _____________________________

Responsabile del procedimento LONGO ELISABETTA _____________________________

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale E. LONGO _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

D.G.R. 1 ottobre 2019 n. 682 concernente Direttiva "Accreditamento dei soggetti che erogano attività di formazione e di
orientamento nella Regione Lazio" - Ente FORMALBA s.r.l.  (P.IVA 12953381006) - Revoca accreditamento della sede di
Via della Pace 1/E 00038 Valmontone (Rm).

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G14163 17/10/2019



OGGETTO: D.G.R. 1 ottobre 2019 n. 682 concernente Direttiva “Accreditamento dei soggetti che 

erogano attività di formazione e di orientamento nella Regione Lazio” - Ente FORMALBA s.r.l.  

(P.IVA 12953381006) - Revoca accreditamento della sede di Via della Pace 1/E 00038 Valmontone 

(Rm).  

 

IL DIRETTORE 

DELLA DIREZIONE REGIONALE FORMAZIONE, RICERCA E INNOVAZIONE, 

SCUOLA E UNIVERSITÀ, DIRITTO ALLO STUDIO 

 

 

VISTI: 

 

 la legge regionale 25 febbraio 1992, n. 23 “Ordinamento della formazione professionale”; 

 il decreto ministeriale 25 maggio 2001, n. 166 “Disposizioni per l‟accreditamento delle 

sedi operative dei soggetti che intendono attuare interventi di formazione e/o orientamento 

con il   finanziamento pubblico”; 

 la deliberazione di Giunta Regionale 1 ottobre 2019, n. 682 “Revoca D.G.R. 29 novembre 

2007, n. 968 e s.m.i. Approvazione della nuova Direttiva concernente l‟accreditamento dei 

soggetti che erogano attività di formazione e di orientamento nella Regione Lazio‟; 

 la determinazione n. G02251 del 14 marzo 2016 concernente: “Riorganizzazione delle 

strutture organizzative di base della Direzione Regionale Formazione, Ricerca e 

Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio”; 

 la determinazione n. B5620 del 9/11/2010 "D.G.R. 29 novembre 2007, n. 968 - Direttiva 

„Accreditamento dei soggetti che erogano attività di formazione e di orientamento nella 

Regione Lazio‟. Soggetto ALBAFOR SPA (P.IVA 07155991008) - Accreditato per la 

tipologia "definitivo". 

 la determinazione n. G12314 del 2/9/2014 di variazione ragione sociale del soggetto 

ALBAFOR SPA (P.IVA 07155991008) in FORMALBA s.r.l.  (P.IVA 12953381006); 

  

CONSIDERATO che, con nota prot. 3010/19 D.G, acquisita al protocollo di questa Direzione 

Regionale con n. 810383 dell‟11 ottobre 2019, l‟ente FORMALBA s.r.l. (P. IVA 12953381006) ha 

comunicato la rinuncia dell‟accreditamento della sede di Via della Pace 1/E  00038 Valmontone 

(Rm); 

 

RITENUTO opportuno, in conformità all‟art. 20, secondo capoverso, della D.G.R. 682 

dell‟1.10.2019, consentire la prosecuzione presso tale sede delle eventuali attività già finanziate, 

fino alla loro conclusione, a garanzia del completamento del percorso formativo e/o di orientamento 

da parte dell‟utenza; 

 

RITENUTO, quindi, di dover procedere alla revoca dell‟accreditamento della sede- di Via della 

Pace 1/E 00038 Valmontone (Rm), all‟ente FORMALBA s.r.l. (P. IVA 12953381006);    

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e che s‟intendono integralmente riportate 

 

 

 

1. di revocare, a far data dalla presente determinazione, l‟accreditamento della sede di Via della 

Pace 1/E 00038 Valmontone (Rm) all‟ente FORMALBA s.r.l. (P. IVA 12953381006);    

Pagina  2 / 3



 

2. di consentire, ai sensi dell‟art 20, secondo capoverso, della DGR 682/2019, la prosecuzione 

presso tale sede delle eventuali attività già finanziate fino alla loro conclusione, a garanzia 

del completamento del percorso formativo e/o di orientamento da parte dell‟utenza; 

 

     3. di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, sul portale 

istituzionale www.regione.lazio.it e  sul sito internet   www.portalavoro.regione.lazio.it  (sito  

dedicato  http://sac. formalazio.it/lgin.php) e di stabilire che tale pubblicazione riveste 

carattere di formale notifica. 

 

 

 

 

                                                                                           LA DIRETTRICE   

                        (Avv. Elisabetta Longo) 

 

Pagina  3 / 3


